Quaeritur:

- 1.º Quinam sint praecipui errores *liberalismi politici.*
- 2.º Utrum et quibus in Ecclesiae documentis sint damnati.
- 3.º Incurratne Claudius aliquas censuras.

4.^o Quid de agendi ratione Gilberti sit dicendum.

II

De Liturgia sacra

DE SACRA VISITATIONE. Quid faciendum paracho statim ac Sacra Visitatio in sua paroecia indicitur.—Quaenam parare debet in majori altari, in suppedaneo, in credentia, ante altare et apud ecclesiae januam.—Quomodo excipere debet episcopum, tum ad paroeciae ingressum, tum ad ipsum ecclesiae limen.—Quid cantatur dum ecclesiam ingreditur.—Quid vero cantabit parochus cum jam ad presbyterium pervenerint.—Quaenam paranda pro Confirmationis administratione.—Rerum sacrarum elenchus quae ab episcopo inspiciendae sunt.—Elenchus quaestionum de quibus parochus respondere debeat episcopo.

III

De Religione.

Quid est religionis forma.—Quotuplici sub forma existere potest, tum spectato objecto, tum cognitionis modo.—Qualis religio et sub qua necessitate, in *praesenti* providentiae ordine, sit necessaria.—Evincatur.—Num, de *facto* seu historice loquendo, fuerit vel sit religio *mere* naturalis, quae *salvifica* sit.—Utrum et qua certitudinis specie divina revelatio, seu religio supernaturalis, cognoscenda sit, et quo fidei assensu amplectenda.—Quibus mediis haec certitudo comparari potest et debet.

Demonstretur thesis: Unicuique homini atque auctoritati civili ex maximo naturae suae officio strictissima obligatio incumbit diligenter inquirendi veram revelationem, seu religionem supernaturalem; eamque semel detectam amplectendi firmo ac irreformabili assensu.

Quomodo ergo pueri et rudes possunt sibi comparare iudicium certum de credibilitate et existentia divinae revelationis, sive religionis supernaturalis.

Casus.

Sempronius, vir magno ingenio pollens ac librorum lectioni, praesertim ephemeridum, multum applicatus, circa finem temporis paschalis instituit confessionem apud Cajum, et inter alia confitetur se docere publicam rerum administrationem, saltem his in circumstantiis, omnino

separatam debere esse a religione, ac humanam societatem gubernari nullo respectu habito ad leges divino positivas, eo quod *jus publicum nec catholicum nec protestans debeat esse*. Libenter enim admittit Deum esse, non modo naturalis, sed supernaturalis quoque ordinis auctorem, imo et Ecclesiam Catholicam agnoscit et communionis ejusdem gloriatur, tamen putat haec quidem prae oculis habenda esse in foro conscientiae et etiam exterius in privata cujusque vita. Quae quidem audiens confessarius, primum haeret anceps, sed deinde considerans rationes a Sempronio allatas, illum absolvit.